
Id: 13302645-2A70-404A-A6C5-5E8A7F7D1050. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 9/I/2012
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE

z dnia 27 stycznia 2012 r.

w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej 
w zakresie wspierania rodzin. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 110 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887) Rada 
Miejska w Suchedniowie uchwala co następuje: 

§ 1. 

Wyznacza się Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Suchedniowie jako podmiot 
właściwy dla realizacji zadania z zakresu administracji publicznej dotyczącej wspierania rodzin, 
o którym mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. Nr 149, poz. 887). 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów oraz Kierownikowi 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Suchedniowie. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Suchedniowie 

Eugeniusz Bugała



Id: 13302645-2A70-404A-A6C5-5E8A7F7D1050. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie p[ieczy 
zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887) , organ stanowiący gminy wyznacza podmiot do realizacji 
zadań własnych gminy zawartych w ustawie z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej. Model i kierunki działania jakie zawarł ustawodawca w w/w ustawie 
to nowe rozwiązania, które przekształcają obecnie funkcjonujący system wsparcia rodziny i od 
1 stycznia 2012r. przenoszą część zadań na samorządy gminne. 

Nowy system ma za zadanie wzmocnić wsparcie rodzin dysfunkcyjnych, a w konsekwencji 
w przyszłości ograniczyć liczbę dzieci objętych pieczą zastępczą i umieszczanych w placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych. Wprowadzane są nowe instytucje wsparcia rodziny na poziomie 
gminy a to: asystent rodziny i rodzina wspierająca, co zwiększa zaangażowanie gminy w opiekę 
nad dziećmi. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Suchedniowie 

Eugeniusz Bugała


